Wffi

министЕрство ндуки и высшЕго оБрАзовАниrI россиЙскоЙ ФЕшрАIц{и
(миноБрнАуки россии)

Федеральное государственное бюджетное Еаучпое учреждение
,,ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НДУЧНЬЙ АГРОИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ВИМ"

(ФгБну ФнАц вим)

прикАз

о, <bj?>> сепrп"iDя 2024 г,

Об утверждении антикоррупционных
стандартов и положений

в целях акту[1,1изации стандартов и положений

ФГБНУ ФНАЦ ВИМ, в соответствии с Федеральным

<О противодействии коррупции),

Nпш

по антикорругtционной работе в
законом от 25.12.2008 J\Ъ 273-ФЗ

работниками Федерального
<Федеральный научный

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утверлить Антикоррупционную политику Федерального государственного

бюджетного научного rIреждениlI кФедеральный научный ацроинженерный центр

ВИМ> (ФГБНУ ФНАЦ ВИМ) (приложение J\b 1).

2. УтвердитЬ Положение О должностноМ лице (струкryрноМ подрztзделеlии),

ответственном за профилакгику коррупционных и иных правонарушений в

Федеральном государственном бюджетном научном у{реждении <Федеральный

научный агроинженерный центр ВИМ) (ФГБНУ ФНАЦ ВИМ) (пРИЛОЖеНИе JФ 2).

3. Утвердить Стандарты и процедуры, направленныо на обеспечение

добросовестноЙ работы Федерального государственного бюджетного научного

уrрЬ*д*"ия <Федiральный научный агроинжецерный центр ВИМ) (ФгБну ФнАц
ВИМ) (приложение Nч 3).

4. Утверлить Кодекс этики и служебного поВ9дениrI работников Федерального

юсударст".rrпо.о бюджетного научного учреждениrI <Федеральный науrный

u.рЬrr*.нерный центр ВИМD (ФгБнУ ФнАЦ вим) (приложение Nч 4),

5, Утвердить Положение о Комиссии по соблюдению требований к должНостноп{У

поведени19 й урaryпиррванию конфликта интересов Федерt}льного государственного

бюджетного научного учреждениrI <<Федеральный науrный агроинженерный центр

Ъимо (ФгБну Фн4ц ВиМ) (приложение Nэ 5).

6. Утверлить Положение о мерах по недопущению составления неофициалiной

отчетносТи и испоЛьзованиrI поддельных докуМентоВ в Федеральном гOсударственIIом

бюджетном научном учреждении <Федеральный научный агроиюкенерный центр

ВИМ> (ФГБНУ ФНАЦ ВИМ) (приложение Nч 6),

7. Утвердить Положение о , порядке сообщения

государственного бюджетного наrIного учреждениJI

агроинженерный центр ВИМ) (ФГБНУ ФНАЦ ВИМ) о поJIучении подарка в связи с
протокольными меропрIбIтvями, сrryжебными командировками и другими
официальными мероприrIтLuIми, участие в которых связано с исполнением

доджностных обязанностей, его сдачи, оценки и реiшизации (выrсупа)

(приложение J\b 7).

8.Утвердить Положение о сотрудничестве Федерального государственного
бюджетного научного уIреждениJI <Федеральный научный ацроинженсрный ценТр
вимD (ФГБНУ ФНАЦ ВИМ) с правоохранительными органами и органами
прокуратуры в сфере противодействия коррупции (приложение J\b 8).

9. Утвердить Перечень отдельных должностеЙ, исцолнение должностных
(служебных, трудовых) обязанностей по которым гlредусматривает участие В

осуществлении закупок товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц, а
также закупок товаров, рабоц услуг для обесцечения государственных И

муниципаJIьных нужд (гrриложение JФ 9).

10. Приложение J\bNs 1_9 ввести в действие с даты изданиJI настоящего

приква.
11.

Заместитель директора
ФГБНУ ФНАЦ ВИМ

Признать утратившим силу приказ от 01 .|1.202I J\b 294.

А.Ю. Кузьмин